
PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. no30 del 03/Il/1993, in

copia conforme all'

decorrere dal giorno

licata in formato digitale all'Albo Informatico dell,A.R.N.A.S. a

e che, nei l5 giorni consecutivi successivi

fl Non sono pervenute opposizioni

n Sono pervenute opposizioni da

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTTVA

n Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n.30193 art. 53 comma 6.

! Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTTVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all'Assessorato Sanità

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato l'approvazione con atto n: del come da allegato

ha pronunciato l'annullamento con atto n. _del come da al legato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

orieinale è stata oubb

à s PR. m2t

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZTONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

E.l-

2A24

Civico Di Cristiaa Benfratelli
Azísada {ri l!;lievs l$à:isnole sd Alte S$ecíaft*ézícn€

0 aerN 2

Prot. n.

OGGETTO : Adozione Documento Aziendale "Procedura per l' assist enza dei pazierrti GUCH
in regime di ricovero"- Revisione 1

L'anno duemilaventiquattro il giorno nei locali Sede Legale
di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, nominato con D.A. n.
I /2024/ Gab del 3 I I 0 I /2024 assistito
delibera sulla base della proposta di

26

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notilicata in Archivio il Prot.

n.

t
4

U.O.C. PROPONENTE

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

fJ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del

Bilancio.

Il Responsabile del Procedimento
Resp. U.O.S. Gestione Qualità e Rischio Clinico

Proposra 
". LL der zo[o,{[

Dott. ssa Maria Marsala

Gaetano Buccheri
Sanitario

U.O.C. ECONOMICO _ FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO

Budget assegnato awo 2024
II presente prowediments

(euro) Ion determina oneri a caficq
dal Bilancio d:csercizio co,.

Si riscontra la corretta correlazionè'tra gli effetti
contabili conseguenti alla parte
presente atto e i valori economici e/o
registrati nell'apposito applicativo
contabile di gestione del Budget

DI BUDGET

BUDGET allegata

II Sffiinee
e

U
il

del

Esercizio 2024

N" Conto Patrimoniale

No Conto economico

istrativo-

del procedimento

Nnas

Altre annotazioni

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

riportata

del mese di
Dott.

segretario verbalizzante adotta la presente



' ::!r'i

'1:ì ll'Qfrettore Sanitario Gaetano Buccheri
: ?ì ''îi' :rr

Visto il Requisito Organizzativo Generale del D.A. 890 del 17/6/2002 "Direttive per I'accreditamento
istituzionale delle strutture sanitarie della Regione Siciliana";

Visto il D.A. 1528 del l2/8l20ll col quale viene adottato il "Manuale per la gestione del rischio clinico"
ed i 65 Standard in esso contenuti fra cui QPS.I (I responsabili del governo e della guida
dell'organízzazione partecipano alla pianificazione e al monitoraggío di un programma per il
miglioramento della qualità e della sicurezza dei pazienti) e QPS 6 (L'organizzazioneúilizza un processo
predefinito per identificare e gestire gli eventi sentinella)

presente atto deliberativo

Vista la Legge 8 marzo 2017,.n.24 "Disposizioni in materia di sicurezza delle cure e della persona
assistita, nonché in materia di responsabilità professionale degli esercenti le professioni sanitarie";

Visto il Piano controllo analitici annuali (PACA) 2023;

Visto il Documento Aziendale "Procedura per l'assistenza deipazienti GUCH in regime di ricovero"
adottato con Delibera 226 12024

Visto il Documento Aziendale "Procedura per l'assistenza dei pazieîti GUCH in regime di ricovero"-
Revisione 1 come descritto nell'Allegato A al presente prowedimento, di cui costituisce parte integrante e
sostanziale, è stato revisionato dal Responsabile dell'U.O.S. Gestione Qualità e Rischio Clinico, che in
coerenza con i contenuti della Procedura Aziendale, denominata "Procedura delle Procedure", ne ha verificato
ed approvato forma e contenpti coerenticon quest'ultima;

, ii, ,'rl;it'-:.' 'r'l''ii ''illr- "-:rj il

Dato atto'della'ré!5bilàii?h'aettu istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta
al I a noffnativa vi gdirtei dhe; iiiiÉip t ina la materi a tr attata;

Considerato che il presente Atto non comporta oneri di spesa sul corrente bilancio aziendale;

Dato atto che il Dirigente proponente il presente prowedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come
modificato dalla l. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della
prevenzione della corruzione attualmente vigente

PROPONEdi

Approvnre erl arlottare il clocumento aziendale "Procedura per l'assistenza dei pazienti GUCH in
regime di ricovero"- Revisione I

IL DIRETTORE IL RE

IL Commissario Straordinario

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzarrte,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

Commissario Straordinario

verbalwzante

Sul presente atto viene es

dal

i l i''-'presso rJ

parere parere 0 dal

o

r: ìi, pisporre che il presente atto venga notificato alle UU.OO. coinvolte nel documento nonché al Responsabile
dell'U.O. Infòrmatizzazione e Telecomunicazioni, per le rispettive competenze

Munire il presente atto della immediata esecutività

Il Resp. U.O. Gestione
Dott.ssa Maria G

2:.?
J

e Rischio Clinico II


